[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от  19.11.2012 г.                                                                                         № 82-р
п. Новые Поляны
Об утверждении методики расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район из бюджета Новополянского  сельского поселения Апшеронского района на исполнение передаваемых контрольно-счетному органу муниципального образования Апшеронский район полномочий контрольно-счетного органа Новополянского сельского поселения Апшеронского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

          В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от  7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
         1. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район на исполнение передаваемых контрольно-счетному органу муниципального образования Апшеронский район полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (прилагается).

        2. Финансовому отделу (Сергиенко Е.Н.), при формировании проекта бюджета на следующий финансовый год, руководствоваться данной методикой расчета межбюджетных трансфертов, планируемых к передаче из бюджета поселения в бюджет муниципального образования Апшеронский район.

       3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

       4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новополянского

сельского поселения                                                                            А.В.Кусакин
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                УТВЕРЖДЕНА
                                                                       распоряжением администрации
                                                                            Новополянского сельского
                                                                        поселения Апшеронского района
                                                                            от  19.11.2012 г.   №  82-р
МЕТОДИКА

расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район из бюджета Новополянского  сельского поселения Апшеронского района на исполнение передаваемых контрольно-счетному органу муниципального образования Апшеронский район полномочий контрольно-счетного органа Новополянского сельского поселения Апшеронского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения объема иных меж​бюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район из бюджета Новополянского сельского поселе​ния Апшеронского района на исполнение передаваемых контрольно-счетному органу му​ниципального образования Апшеронский район полномочий контрольно-счетного органа Новополянского сельского поселения Апшеронского района по осуще​ствлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Основным критерием при определении объема иных межбюджетных трансфер​тов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район (контрольно-счетному ор​гану) на исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, является коэффициент объема ра​бот (к), равный отношению собственных доходов бюджета Новополянского сельского поселения Апшеронского района к собственным доходам консолидиро​ванного бюджета района в части поселений, входящих в состав муниципального об​разования Апшеронский район.

3.
Общий объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
Суб.= Кол. * Норм. * Коэф., где:

Суб. - объем межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых полно​мочий, в тыс. рублях;

Кол. - количество дополнительных штатных единиц муниципальных служащих контрольно-счетного органа муниципального образования Апшеронский район, не​обходимых для обеспечения исполнения передаваемых полномочий;

Норм. - норматив потребности в бюджетных средствах на содержание дополни​тельной штатной единицы контрольно-счетного органа муниципального образования Апшеронский район на осуществление передаваемых полномочий, в тыс. рублях;

Коэф. - коэффициент объема работ, равный отношению собственных доходов бюджета Новополянского сельского поселения Апшеронского района в последнем отчетном году к собственным доходам консолидированного бюджета рай​она в части поселений.

4. Норматив потребности контрольно-счетного органа муниципального образова​ния Апшеронский район в бюджетных средствах на исполнение передавае​мых пол​номочий по осуществлению внешнего муниципального финансового кон​троля, а также  расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и значения показателей, ис​пользованных при расчете, доводятся контрольно-счетным органом муниципального образования Апшеронский район до Совета и администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района не позднее чем за 3 месяца до на​чала очередного финансового года.
5.
В целях применения настоящей Методики под нормативом потребности
контрольно-счетного органа муниципального образования Апшеронский район в бюджетных средствах на исполнение передаваемых полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля понимается
расчетный показатель потребности контрольно-счетного органа муниципального об​разования Апшеронский район, осуществляющего соответствующие полномочия, в бюджетных средствах.

Главный специалист
администрации поселения                                                                      Е.Н.Сергиенко